
  

  

 
 RAGG/msrh  

 
 

De conformidad el Decreto nº1251/2020, de 4 de marzo de 2020, de esta Concejalía 
de Bienestar Social, se procede a Notificar la resolución a los interesados a través del 
Tablón de edictos mediante el siguiente Anuncio: 

 "Visto el expediente nº 2020005187, de ADJUDICACION DE PLAZAS DE TRANSPORTE 

PARA LA ACTIVIDAD DE DINAMIZACION DE MUJERES A LA PLAYA 2020, y resultando: 

 Mediante Decreto número 522/2020 de cinco de febrero, se resolvió, en síntesis, aprobar la 
convocatoria de ADJUDICACION DE PLAZAS DE TRANSPORTE PARA LA ACTIVIDAD DE 
DINAMIZACION DE MUJERES A LA PLAYA 2020 según el procedimiento indicado en el mismo. 

 Una vez aperturado el periodo de presentación de solicitudes conforme dicha convocatoria, 
desde el día 10 a 21 de febrero de 2020, mediante la inserción de los correspondientes anuncios en 
página web, tablón de anuncios y prensa local, se han presentado las correspondientes solicitudes 
de participación. 

 Consta en el expediente informe Unidad de Mujer y Recursos Alojativos de fecha 28 de 
febrero de 2020. 

 Asimismo consta Acta de la Comisión Técnica, Evaluadora y de Seguimiento de fecha 2 de 
marzo de 2020. 

 Teniendo en cuenta el punto “Quinto” del procedimiento aprobado mediante Decreto 
número 522/2020 de cinco de febrero de 2020, se debe elaborar las listas correspondientes de 
participantes agrupándose por las distintas zonas de los que cumplan los requisitos, así como 
requerir las solicitudes que adolezcan de la documentación exigida y las que no cumplan los 
requisitos establecidos reglamentariamente, para posible subsanación y/o reclamaciones, por plazo 
de 5 y 10 días, respectivamente, a contar desde su inserción en el Tablón de anuncios y en la 
página web municipal. 

 Por todo ello, en uso de las atribuciones conferidas en virtud del Decreto del Sr. Alcalde 
número 4182/2019, de 20 de junio, y de conformidad con lo informado por el Área de Bienestar 
Social y Calidad de Vida, Sección de Servicios Sociales, RESUELVO:  

PRIMERO.- Aprobar la lista de adjudicación de plazas de transporte para la actividad de 
dinamización de mujeres a la playa 2020, conforme el siguiente detalle: 
 

 

 

 

ANUNCIO 
ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA 

SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA 
 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 2

 

LISTADO DE ADMITIDAS. 

    Apellidos Nombre Parada 

1  ABREU GONZALEZ Mª REMEDIOS Verdellada - Barrio Nuevo 

2  ABREU PEREZ CIRA Guamasa 

3  Acosta Alonso María de los Angeles Las Mercedes - Camino 

4  Acosta Bacallado Nereida Guamasa 

5  Acosta Leal Celia Taco - San Matías (Belen) 

6  ACOSTA LEAL CLARA Taco - San Matías (Belen) 

7  Acosta Ramos Concepcion El Ortigal - Iglesia 

8  ACOSTA RAMOS ROSARIO El Ortigal - Iglesia 

9  ACOSTA RAMOS TEOFILA El Ortigal - Iglesia 

10  Acosta Reyes Maribel Casco - Antigua Estación Guaguas 

11  Adrian García María Luisa La Higuerita-Mercadona 

12  AFONSO ABRANTE CARMEN ROSA Guamasa 

13  Afonso Alonso Mª. Candelaria Casco - San Benito (Iglesia) 

14  Afonso Delgado María del Carmen Taco - San Jerónimo 

15  Afonso González Evita Taco - San Matías (Belen) 

16  Afonso Guillermo Antonia Margarita La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

17  Afonso Hernández Felina El Ortigal - Iglesia 

18  Afonso Martín María Dolores Casco - Antigua Estación Guaguas 

19  Afonso Sosa Consolacion Casco - San Benito (Iglesia) 

20  Agrasot Martínez María del Carmen Bajamar - BBV 

21  Aguilar Cabeza Mercedes El Cardonal 

22  Alayón Álvarez Rosa La Cuesta - Plaza Tranvía 

23  Allyns Maes Lea Magdalena La Verdellada 

24  Almarcha Morales María del Carmen Gracia 

25  Almenara Martín María Celina El Cardonal 

26  Almenara Martín Rita Los Majuelos 

27  Almenara Raya Aida María Los Andenes 

28  Alonso Afonso Candelaria Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



3 

29  Alonso Baute Paulina Bajamar - BBV 

30  ALONSO BLANCO ANA MARIA DEL CARMEN San Bartolomé Geneto 

31  Alonso Campos Josefa Las Mantecas 

32  Alonso Dominguez Elisa Casco - San Benito (Iglesia) 

33  Alonso Dominguez Maríanela Punta Del Hidalgo 

34  Alonso González Araceli Barrio Nuevo 

35  Alonso Melián Graciela María Punta Del Hidalgo 

36  Alonso Mesa Manuela San Bartolomé Geneto 

37  Alonso Morales Mª. Isabel Taco - San Jerónimo 

38  Alonso Perdomo María Armenia Punta Del Hidalgo 

39  Alonso Reyes Petra Los Majuelos-Horno pan 

40  Alonso Rodríguez Ana María Tejina 

41  ALVARADO PALMERO MARIA ESTHER Los Majuelos 

42  Alvarez Acosta Cecilia Los Baldios 

43  Alvarez Adrian Praxedes Julia Los Baldios 

44  ALVAREZ AMADOR MARIA JESUS San Lázaro 

45  Álvarez Arbelo Victoria M. Taco - San Jerónimo 

46  Alvarez Arbesu María Begoña Finca España - Plaza 

47  Alvarez Arvelo Mª. Concepcion Casco - Camino Las Peras 

48  ALVAREZ HERNANDEZ ISABELINA Guamasa 

49  Alvarez Hernández America Valle Tabares - Aociación Vecinos 

50  Alvarez Iglesias Ramona Casco - San Benito (Iglesia) 

51  Alvarez Padrino Rosario Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

52  Alvarez Pinelo Adelaida El Rocio 

53  ALVAREZ ROJAS GREGORIA Las Canteras 

54  Alvarez Urroz Mª. Dolores La Atalaya 

55  Amador Hernández María Candelaria Camino Tornero 

56  Amador Ledesma María Urbana Taco - San Jerónimo 

57  Amador Ledesma Sofia Coralia Las Mercedes - Camino 

58  Amador Melian Sinforosa Las Mercedes - Camino 

59  Amador Reyes Pilar Casco - San Benito (Iglesia) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 4

60  Antolinos Conesa Rita María Barrio Nuevo 

61  ANTOLINOS CONESA SOLEDAD Casco - Antigua Estación Guaguas 

62  Araña Pulido Ana Clara Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

63  Arcas García Brunilde Consuelo Escuela de Idiomas 

64  Armas García Rosa Gloria Taco - San Jerónimo 

65  Armas Sánchez Carmen Las Mantecas 

66  Armas Zamora Eloisa La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

67  Arrocha Franquiz Pilar Taco - San Matías (Belen) 

68  ARTEAGA ARMAS MARIA ROSA Casco - Antigua Estación Guaguas 

69  Arteaga Castilla Elvira B El Rocio 

70  Arteaga Herrera María Concepcion Los Majuelos 

71  Arteaga Piñero Josefina Finca España - Plaza 

72  Arteaga Prieto María del Carmen El Cardonal 

73  Artiles Peña Celia María Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

74  Aulet Fierro Marta Casco - Antigua Estación Guaguas 

75  Avila Hernández Leónor Las Mantecas 

76  Bacallado Bacallado Mª. Teresa Guamasa 

77  BACALLADO GUERRA MARIA JESÚS El Ortigal - Iglesia 

78  BACALLADO RAMOS VERISIMA Guamasa 

79  Bacallado Rodríguez Carmen Rosa Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

80  Baez Bello María Luisa Valle Guerra - Carretera Gral. 

81  Baez De Armas María del Carmen Finca España - Plaza 

82  Baez Lugo Mª. Isabel Las Mercedes - Camino 

83  Báez Martín María Rosa Barrio Nuevo 

84  Baez Tome María de Los Ángeles Los Bladios -Plaza 

85  Baez Ventura Margarita Flor Finca España - Plaza 

86  Barbuzano Hernández Mª. Consolacion Valle Guerra - Carretera Gral. 

87  Barbuzano Hernández Mª. Cristo Urbana Valle Guerra - Carretera Gral. 

88  Barbuzano Pérez Leonor Valle Tabares 

89  Barbuzano Rodríguez María Magdalena Finca España - Plaza 

90  Barrera Brito Carmen Verdellada - Barrio Nuevo 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



5 

91  Barrera Brito Mª. Delia Las Chumberas 

92  Barrera Piñero María Rosa San Bartolomé Geneto 

93  Barreriro Martínez María belén Bajamar - BBV 

94  Barreto Hernández Mª. Del Carmen Inocencia Tejina 

95  Barreto Lorenzo Carmen Luisa Barrio Nuevo 

96  Barrios Martín Adela Guamasa 

97  BARROSO SANCHEZ ROSA ALBERTA Las Chumberas 

98  Batista Abreu Rosario Emilia Casco - San Benito (Iglesia) 

99  Batista Martín Candelaria Los Majuelos 

100  Baussou Avero Juana María El Centenero 

101  Bautista Díaz Josefina Geneto 

102  Beatriz Torres Lucia Casco - Antigua Estación Guaguas 

103  Bello Fariña Rafaela Valle Guerra - La Plaza 

104  Bello Hernández Trinidad Valle Guerra - Carretera Gral. 

105  Bello Machado María del Carmen Taco - San Matías (Belen) 

106  Betancor González Guadalupe Los Majuelos 

107  Betancort Santana Juana Teresa Casco - Antigua Estación Guaguas 

108  Blanch Castro Ana Casas de Colores 

109  Blanco Melian Honorata Valle Tabares 

110  Bolivar Villarreal Beatriz Casco - Antigua Estación Guaguas 

111  Bonilla Herrera Mª. Elena Valle Guerra - Carretera Gral. 

112  Bonilla Suárez María Reyes Bajamar - BBV 

113  BORGES GONZALEZ JUSTINA AMERICA Casco - San Benito (Iglesia) 

114  Brito Herrera Josefina Los Andenes 

115  Brito León Rosa Mary del Consuelo Gracia 

116  BRITO MARTIN CARMELA Casco - Antigua Estación Guaguas 

117  Brito Martín Rosa Mª. Casco - San Benito (Iglesia) 

118  Brito Plasencia Felisa Taco - San Jerónimo 

119  Brito Velazquez Alejandrina Avenida la Libertad - Makro 

120  BRITO VELAZQUEZ CARMEN DOLORES La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

121  Bujan Duran Dosinda Los Baldios 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 6

122  Cabeza Medina Florina Prospera de S.R. Los Andenes 

123  Cabrera Baute Mª. Elvira Las Chumberas 

124  Cabrera Cabellos Waldina El Cardonal 

125  Cabrera Coello Argelia Finca España - Plaza 

126  CABRERA FERNANDEZ JOSEFA Camino Tornero 

127  Cabrera González Candelaria La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

128  Cabrera González Segunda Mª del Rosario El Ortigal - Iglesia 

129  Cabrera Pérez Gloria Los Majuelos 

130  Cáceres Hernández Juana Las Chumberas 

131  Cáceres Trujillo María Blanca La Cuesta 

132  Cairos Dorta Mª. Consuelo Valle Guerra - Carretera Gral. 

133  Cairos Pérez Irene Valle Guerra - Carretera Gral. 

134  Camacho Fumero Aurea Pilar La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

135  Camejo Melián Concepción Princesa Yballa - Asociación 

136  Campos de la Rosa María Andrea Los Majuelos 

137  Campos Gabino Milagros Las Chumberas 

138  Candelario Pérez Mª Araceli Finca España 

139  Canino Exposito Teresa Las Mercedes - Camino 

140  Canino Reyes Concepcion Casco - Antigua Estación Guaguas 

141  Cano Barreto Rosa María El Rocio 

142  Cano Rodríguez Gregoria Valle Guerra - La Plaza 

143  Cano Rodríguez Sara Valle Guerra - Carretera Gral. 

144  Cañamero de Dios Esperanza La Cuesta 

145  Caraballo de Alonso Evangelia Margarita Bajamar - BBV 

146  Carballo Luis María Jesús Gracia 

147  Carballo Samarín Lucia Casco - Antigua Estación Guaguas 

148  Carlos Alonso María del Rosario Casco - Antigua Estación Guaguas 

149  Carlos Ramallo María Asuncion Casco - Antigua Estación Guaguas 

150  Carlos Ramallo María Dolores San Lázaro 

151  Carlos Ramallo Milagros Casco - Antigua Estación Guaguas 

152  CARRERAS AGUIAR NOEMI Las Mantecas 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



7 

153  Carrillo Samarín Carmen SIN DETERMINAR 

154  CARTAYA QUINTERO ISABEL El Ortigal - Iglesia 

155  Casanova Delgado Mª. Mercedes San Miguel de Geneto 

156  Casanova González Dominga La Iglesia 

157  Casanova Martín María de Los Ángeles Casco 

158  Casañas Luis Ascension Juana San Lázaro 

159  Castañeda Castañeda Jorgina Gracia 

160  Castañeda Cruz María Elena El Cardonal 

161  Castaño Caviedes Ledy Los Andenes 

162  Castilla Armas Isabel Gloria La Cuesta - Plaza Tranvía 

163  Castilla García Ana Nieves Las Mantecas 

164  Castillo García Agueda Avenida la Libertad - Makro 

165  CASTRO GARCIA PILAR ROSA Guamasa 

166  CASTRO MACHIN FELIPA MARIA San Miguel de Geneto 

167  Cepero Lorente María Carmen Las Mantecas 

168  Chavez Martín Rosario Los Majuelos 

169  Chico Alberto Margarita Taco - San Jerónimo 

170  Chinea Cabellos Isabel San Miguel de Geneto 

171  CHINEA CHINEA CARMEN DOLORES Los Majuelos 

172  CHINEA MARCELINO CANDELARIA Casco - San Benito (Iglesia) 

173  CHINEA MARCELINO CARMELA Casco - San Benito (Iglesia) 

174  Chinea Mendez Carmen Rosa Finca España 

175  Chinea Morales María Julia Las Mantecas 

176  
CLEMENTE 
RODRIGUEZ CANDIDA Taco - San Jerónimo 

177  Clemente Suárez Antonia Finca España - Plaza 

178  Clemente Suárez Otilia La Cuesta 

179  Cobo Arenas Dolores Las Chumberas 

180  Coello Marrero Carmen Rosa Avenida la Libertad - Makro 

181  Concepcion Hernández Josefa Candelaria Las Chumberas 

182  Concepcion Pérez Nelida Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 8

183  Conde Díaz Petra Los Baldios 

184  Conde Díaz Victoria Hortensia Finca España 

185  CONEJO FERNANDEZ MARIA DOLORES Finca España 

186  Cordero León Fidelina La Cuesta 

187  Correa Barrera Carmen Avenida la Libertad - Makro 

188  Correa Cabello Antonia La Cuesta 

189  Correa Medel Milagros El Rocio 

190  Correa Montesino Margarita Avenida la Libertad - Makro 

191  Costa Rodríguez Mariana Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

192  Cruz Afonso Obdulia La Cuesta - Plaza Tranvía 

193  Cruz Arvelo Lucrecia Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

194  Cruz Arvelo María Concepción Casco - Antigua Estación Guaguas 

195  CRUZ BARRETO CANDELARIA Finca España - Plaza 

196  CRUZ CRUZ CARMEN JULIA La Cuesta 

197  Cruz Dorta Olga Estrella Verdellada - Barrio Nuevo 

198  Cruz Hernández María Rosario Valle Tabares 

199  CRUZ MELIAN NIEVES Casco - San Benito (Iglesia) 

200  Cruz Pérez Mercedes Verdellada - Barrio Nuevo 

201  Cruz Rodríguez Patrocinio El Ortigal - Iglesia 

202  Cruz Sánchez Bacilisa Finca España - Plaza 

203  Cruz Sigut María Cristo San Bartolomé Geneto 

204  Cruz Vargas María Nilde San Bartolomé Geneto 

205  Cubas de Saa Juana Verdellada - Barrio Nuevo 

206  CUBAS RODRIGUEZ LUCILA La Cuesta 

207  Cuenca Serrano Estrella El Rocio 

208  Darias Clemente Rita Taco - San Matías (Tercera Edad) 

209  Darias García Maríana Casco - Antigua Estación Guaguas 

210  Darias Hernández Antonia S. Tejina 

211  Darias Hernández Mercedes El Ortigal - Iglesia 

212  Darias Padilla Teresa Taco - San Jerónimo 

213  Darias Rodríguez Asuncion Berta Taco - San Matías (Belen) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



9 

214  De la Cruz Abreu Edmunda Dominga Taco - San Matías (Tercera Edad) 

215  De La Cruz Alvarado María de Las Mercedes El Cardonal 

216  De La Cruz Dorta Candelaria Valle Guerra - Moya 

217  De La Guardia Pacheco Amelia La Cuesta - Plaza Tranvía 

218  De La Paz Cartaya Candelaria de Los Ángeles El Ortigal - Iglesia 

219  De la Rosa Díaz Dolores Finca España 

220  De la Rosa Díaz Marina Gabriela San Miguel de Geneto 

221  De la Rosa Mesa Candelaria San Bartolomé Geneto 

222  De la Rosa Ramos Rosa La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

223  De la Rosa Rodríguez Ercilia San Bartolomé Geneto 

224  De la Santa Cruz García María Celia El Rocio 

225  De León Afonso María Candelaria La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

226  De León Alonso Carmen Valle Tabares - Aociación Vecinos 

227  DE LEÓN GALVAN CARMEN Verdellada - Barrio Nuevo 

228  De León Hernández Mercedes La Verdellada 

229  De León Hernández Rosario La Cuesta 

230  De Paz Candelario Mª. Isabel Verdellada - Barrio Nuevo 

231  Del Castillo Perera Mª. Teresa Las Mercedes - Camino 

232  Del Pino Martín Aurora Casco - San Diego 

233  Del Rosario Luis Mª. Rosa Verdellada - Barrio Nuevo 

234  Delgado Bello Mª. Nieves El Centenero 

235  Delgado Delgado María de las Nieves Los Andenes 

236  Delgado Díaz Josefa San Miguel de Geneto 

237  Delgado González Rosalia Casco - Antigua Estación Guaguas 

238  Delgado Hernández Nemesia Finca España - Plaza 

239  Delgado León María La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

240  DELGADO MARTIN MARIA AMPARO La Cuesta 

241  Delgado Mesa María Ana La Cuesta 

242  Delgado Oval María Mercedes Taco - San Matías (Belen) 

243  Delgado Pérez Alberta Valle Guerra - Carretera Gral. 

244  Delgado Rodríguez María del Pilar Casco - San Benito (Iglesia) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 10

245  Delgado Rodríguez María Nieves San Lázaro 

246  Deniz Cabrera Otilia Los Andenes 

247  Deniz Rodríguez Antonia Araceli Las Mantecas 

248  Díaz Alonso Urbana Gregoria Guamasa 

249  Díaz Benitez Ana Los Baldios 

250  Díaz Benitez Carmen Finca España - Plaza 

251  DIAZ CONDE DOLORES OFELIA Los Baldios 

252  Díaz Conde Dolores Los Baldios 

253  Díaz Conde Mª. Remedios Los Baldios 

254  Díaz de La Mar María Antonia Casco - Antigua Estación Guaguas 

255  Díaz Díaz María del Carmen Las Mercedes - Camino 

256  Díaz Díaz María Nieves La Cuesta 

257  Díaz Flores María de la Concepcion Casco - Antigua Estación Guaguas 

258  Díaz Galvan Rafaela San Lázaro 

259  DÍAZ GARCÍA JOSEFA Taco - San Jerónimo 

260  Díaz González María Antonia Valle Tabares - Aociación Vecinos 

261  Díaz Gutierrez María Concepcion Finca España - Plaza 

262  Díaz Hernández Candelaria Victoria Los Andenes 

263  Díaz Hernández Carmelina Avenida la Libertad - Makro 

264  Díaz Hernández Mª. Del Cristo Teodora San Bartolomé Geneto 

265  Díaz Hernández Margarita Tejina 

266  Díaz Herrera María del Carmen La Higuerita-Mercadona 

267  Díaz Luis Alicia Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

268  Díaz Marrero Evelia Casco - Camino Las Peras 

269  Díaz Marrero Susana Casco - Camino Las Peras 

270  Díaz Padilla Francisca El Rocio 

271  Díaz Peña Orlanda La Cuesta 

272  Díaz Pérez Encarnacion El Rocio 

273  Díaz Pérez Teresa La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

274  Díaz Piñero Mª. Rosa Los Andenes 

275  Díaz Reyes Honobia Oliva Casco - Antigua Estación Guaguas 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



11 

276  DIAZ RODRIGUEZ AGUSTINA ROSA MARIA La Cuesta 

277  Díaz Rodríguez María Candelaria Guamasa 

278  Díaz Sierra Maura La Cuesta 

279  Díaz Torres Zoraida Punta Del Hidalgo 

280  Domínguez Correa Inés Taco - San Matías (Belen) 

281  Domínguez Fuentes María Encarnación Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

282  Domínguez Morales Teresa La Cuesta - Plaza Tranvía 

283  Dorta Abreu Benedicta Finca España - Plaza 

284  Dorta Alfonso Manuela Valle Guerra - Carretera Gral. 

285  Dorta Baez Mª. Mercedes Las Mercedes - Camino 

286  Dorta Hernández María del Carmen Las Mercedes - Camino 

287  Elvira Acosta Faustina La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

288  Elvira de León Mª. Dolores Casco - San Benito (Iglesia) 

289  Escuela Medina María Milagros Taco - San Matías (Belen) 

290  Escuela Santos Mary Cruz Los Andenes 

291  Espinosa Dubois Manuela Guamasa 

292  Espinosa Pérez María Esther San Bartolomé Geneto 

293  Esquivel Esquivel Regina Casco - Antigua Estación Guaguas 

294  Estévez Bacallado Luz María San Bartolomé Geneto 

295  Estevez Cabrera Margarita El Cardonal 

296  Estevez Hernández Eulalia Los Majuelos 

297  ESTEVEZ MARTIN MARIA BEGOÑA Casco - San Benito (Iglesia) 

298  Estévez Pérez María Candelaria El Ortigal - Iglesia 

299  Estevez Rancel Mª. Asuncion Finca España - Plaza 

300  Estrada Pérez María Luz La Cuesta 

301  Exposito Cabrera María América Los Baldios 

302  Exposito García Ana Miguelina Valle Guerra - Carretera Gral. 

303  Exposito García Mª. Yolanda San Lázaro 

304  Exposito González María del Rosario Gracia 

305  Exposito Lopez Angela La Cuesta 

306  EXPOSITO LOPEZ CARMEN ELEIDA Casco - Camino Las Peras 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 12

307  Exposito Lopez Mª. Luisa Valle Guerra - Carretera Gral. 

308  Exposito Perea Mª. Teresa San Bartolomé Geneto 

309  Fajardo Benasco Higinia Taco - San Matías (Belen) 

310  Farias Méndez María Brígida Punta Del Hidalgo 

311  Fariña Bethencourt Olga Casco - San Benito (Iglesia) 

312  Fariña González Ana Mª. San Lázaro 

313  Fariña González María Luisa Valle Guerra - Carretera Gral. 

314  Febles Hernández Inmaculada Las Chumberas 

315  Felipe Cordovez Sara Taco - San Jerónimo 

316  Fernandez Pérez María Teresa Verdellada - Barrio Nuevo 

317  Fernández Pessina Otilia Bajamar - BBV 

318  Fernandez Rodríguez Susana Finca España 

319  Ferrer Sabina Mª. Josefa Casco - Camino Las Peras 

320  Ferrer Sabina María Dolores Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

321  Ferrera Ravelo Mª. Del Carmen Casco - San Benito (Iglesia) 

322  Figueredo De Armas Mª. de la Concepcion Valle Guerra - Carretera Gral. 

323  Figueroa Barbuzano Rosario Valle Guerra - Carretera Gral. 

324  Figueroa González Nieves Gloria Valle Guerra - Carretera Gral. 

325  FLEITAS RAMOS EMILIA El Rocio 

326  Flores Díaz María Africa Verdellada - Barrio Nuevo 

327  FRANCISCO MARTIN OTILIA Casco - Antigua Estación Guaguas 

328  FRANCISCO MARTIN SICERIA Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

329  Frechilla Hernández María Nieves La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

330  Fuentes Acosta María del Carmen El Rocio 

331  Fuentes Montero Eulalia Verdellada - Barrio Nuevo 

332  Fumero Alvarez Pastora El Cardonal 

333  Fumero Fumero Rosa María La Cuesta - Mercadona 

334  Fumero Quijada María A. La Cuesta 

335  Galdón Pérez Estela Nicolosa Los Andenes - Hiperdino 

336  Gallardo Atoche Concepcion Tejina 

337  GALVAN CRUZ MARIA DEL CARMEN Casco - Antigua Estación Guaguas 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



13 

338  GALVAN GARCIA CANDELARIA Casco - Antigua Estación Guaguas 

339  GALVAN GARCIA MARIA DE VERONA Finca España - Plaza 

340  Galvan García Concepcion Valle Tabares - Aociación Vecinos 

341  Galvan Hernández F. Antonia Valle Tabares - Aociación Vecinos 

342  Galván Hernández Carmen Valle Tabares - Aociación Vecinos 

343  Galvan Soria Leónor La Cuesta 

344  García Acosta María Auxiliadora Gracia 

345  García Afonso Ana Esperanza Verdellada - Barrio Nuevo 

346  García Afonso Francisca Casco - Camino Las Peras 

347  García Alonso Herminia 
Camino Tornero - Asociación 
Vecinos 

348  GARCIA AMARO ELISA La Cuesta 

349  García Angel María Encarnación El Rocio 

350  García Barreto María Dolores Verdellada - Barrio Nuevo 

351  García Barroso Carmen Finca España - Plaza 

352  García Bethencourt Candelaria Los Majuelos 

353  García Bethencourt Emma Las Mercedes - Camino 

354  García Dorta Mª. Nieves Tejina 

355  García Exposito Miguelina Las Chumberas 

356  García García Elvira Finca España - Plaza 

357  García González Candelaria Guamasa 

358  García González Consuelo Finca España - Plaza 

359  García González Gertrudis La Cuesta 

360  García González María Rosa Tejina 

361  García Gorrin Catalina El Cardonal 

362  García Hernández Mª. Concepcion Casco - San Benito (Iglesia) 

363  García Herrera Mª. Guadalupe Valle Guerra - Carretera Gral. 

364  García Izquierdo Mª. De los Reyes Finca España - Plaza 

365  García Luis Carmen María La Cuesta 

366  GARCIA MARTIN CANDELARIA FELIPA San Lázaro 

367  García Martín Begoña San Lázaro 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 14

368  García Martín Candelaria Los Baldios 

369  García Martín Lucia Ana SIN DETERMINAR 

370  García Medina Antonia Rosa Finca España - Plaza 

371  García Morales Dolores Candelaria Guamasa 

372  García Morales María Candelaria Las Chumberas 

373  García Morales Rosa La Cuesta - Plaza Tranvía 

374  García Navarro Dolores Los Majuelos 

375  García Ramos Paulina Escuela de Idiomas 

376  Garcia Reyes Mª. Mercedes Casco - Antigua Estación Guaguas 

377  García Rodríguez María del Carmen La Cuesta - Plaza Tranvía 

378  García Santana Isidora María Casco - San Benito (Iglesia) 

379  García Santos Guadalupe Los Majuelos 

380  García Sicilia María Gloria Taco - San Matías (Belen) 

381  García Suárez RosaMaría Taco - San Jerónimo 

382  Gaspar Martín María Luisa Taco - San Matías (Belen) 

383  Gaspar Medina Julieta Los Andenes 

384  Gavilan Gutierrez Ines Candelaria Verdellada - Barrio Nuevo 

385  Gil Acosta Margarita Finca España - Plaza 

386  Gil Barreto Mª. De los Angeles Casco - Antigua Estación Guaguas 

387  Gil González María de Los Angeles Taco - San Matías (Belen) 

388  Gil González Rosa María Taco - San Matías (Belen) 

389  Gil Hernández Laura San Lázaro 

390  Gil Marrero Lucia Gracia 

391  Gil Reyes Juana Casco - Antigua Estación Guaguas 

392  Gil Rodríguez Clorinda Taco - San Matías (Belen) 

393  Gomez Jimenez Felicidad Finca España - Plaza 

394  Gómez Martín María del Carmen Taco - San Matías (Belen) 

395  Gómez Pérez Carmen Casco - Antigua Estación Guaguas 

396  González Afonso María Esther Tejina 

397  González Bacallado Martína Guamasa 

398  González Baez Antonia Valle Tabares - Aociación Vecinos 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



15 

399  González Baez Erasma Camino Tornero 

400  González Báez Andrea María Casco - Antigua Estación Guaguas 

401  González Batista Josefa Agustina La Cuesta 

402  González Bello Candelaria Guadalupe Valle Guerra - La Plaza 

403  González Carlos Carmen Remedios Finca España - Plaza 

404  González Ceballos Claudina Ana Verdellada - Barrio Nuevo 

405  González Chico Amelia Las Mercedes - Camino 

406  
GONZALEZ 
CONCEPCIÓN MARIA CARMEN San Lázaro 

407  González De la Prida Tamara Casco - Camino Las Peras 

408  González De la Rosa Dolores Valle Tabares 

409  González de la Rosa Natividad Tejina 

410  González de León Mª. Amparo Casco - San Benito (Iglesia) 

411  González del Castillo Dolores Las Mercedes - Camino 

412  González Díaz Albania Mª. El Cardonal 

413  González Díaz Ana María Taco - San Jerónimo 

414  González Díaz Antonia Silvia Casas de Colores 

415  GONZÁLEZ DÍAZ PROVIDENCIA Casco - Antigua Estación Guaguas 

416  González Dorta Candelaria Las Chumberas 

417  González Dorta Isabel Las Chumberas 

418  González Dorta Tomasa Casco - San Benito (Iglesia) 

419  González Expósito María del Carmen La Cuesta - Plaza Tranvía 

420  González Fariña Maxima San Bartolomé Geneto 

421  González Galvan Francisca San Miguel de Geneto 

422  González García Candelaria Guamasa 

423  González García Rosa Mª. Guamasa 

424  González González Amelia Las Mantecas 

425  González González B. Concepcion Tejina 

426  González González Cristina E. Tejina 

427  González González Cruz Verdellada - Barrio Nuevo 

428  González González Encarnación Valle Tabares - Aociación Vecinos 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 16

429  González González Iluminada Marta Tejina 

430  González González Mª. Angeles Camino Tornero 

431  González González María del Pilar Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

432  González González Marta Tejina 

433  González González Teresa Guamasa 

434  González Gutierrez Petra Casco - San Benito (Iglesia) 

435  
GONZALEZ 
HERNANDEZ ROSA MARIA San Lázaro 

436  González Hernández Juana Angeles Tejina 

437  González Hernández María de los Dolores Tejina 

438  González Izquierdo Pilar La Cuesta - Plaza Tranvía 

439  González Lopez Eloisa San Bartolomé Geneto 

440  González Lopez Esperanza Gracia Guamasa 

441  González Luis Ana Rosa Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

442  González Martín Consuelo Mª. Milagros Las Mercedes - Camino 

443  González Martín Mª. Guadalupe Casco - San Benito (Iglesia) 

444  González Martín Teodomira La Cuesta - Plaza Tranvía 

445  González Melián María del Carmen Casco - Antigua Estación Guaguas 

446  González Mendez M. Concepcion Casco - San Benito (Iglesia) 

447  González Mendez Monica Los Majuelos 

448  González Méndez Abilia La Cuesta - Plaza Tranvía 

449  González Mesa Fedelina Josefa Camino Tornero 

450  González Morales María Carmen El Rocio 

451  González Negrin Mª. Asuncion Las Mercedes - Camino 

452  González Pacheco Marta Mercedes Taco - San Matías (Belen) 

453  González Pacheco Teresa Taco - San Matías (Belen) 

454  González Padilla Antonia María Casco - Antigua Estación Guaguas 

455  González Pérez Francisca Aurora Los Majuelos 

456  González Pérez Mª. Luisa Valle Guerra - Carretera Gral. 

457  González Pérez Margarita Tejina 

458  González Ramos Justa Finca España - Plaza 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



17 

459  González Revuelta Carmen Dolores La Higuerita-Mercadona 

460  González Robayna Cecelia Barrio Nuevo 

461  
GONZALEZ 
RODRIGUEZ ENCARNACION Parada de Guaguas 

462  
GONZALEZ 
RODRIGUEZ MARIA ESTHER Guamasa 

463  
GONZALEZ 
RODRIGUEZ NIEVES MARIA Finca España 

464  González Rodríguez Antonia La Cuesta 

465  González Rodríguez María Candelaria Casco - San Benito (Iglesia) 

466  González Rodríguez María de los Angeles Casco - Antigua Estación Guaguas 

467  González Rodríguez María Mercedes Valle Tabares - Aociación Vecinos 

468  GONZALEZ ROJAS CARMEN Verdellada - Barrio Nuevo 

469  
GONZALEZ 
ROSQUETE AURA CANDELARIA Las Mantecas 

470  González Santana Vidalina Casco - San Benito (Iglesia) 

471  González Siverio Asuncion Casco - Camino Las Peras 

472  González Socas Francisca Casco - Antigua Estación Guaguas 

473  González Torres Deogracia La Cuesta - Plaza Tranvía 

474  González Torres Victoria Antonia Casco - San Benito (Iglesia) 

475  González Zamora María Nieves Las Mantecas 

476  Gordillo Fernandez Carmen Luisa San Bartolomé Geneto 

477  Goutte Jeanney Anna Gracia 

478  GOYA PÉREZ MARIA CONCEPCIÓN Verdellada - Barrio Nuevo 

479  Granda Suárez María Nieves Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

480  Granja Hernández Elicea Avenida la Libertad - Makro 

481  Guanche Gorrin Carmen Catalina Gracia 

482  Guardia Solis Isabel San Miguel de Geneto 

483  Gutierrez de la Cruz Benedicta El Centenero 

484  Gutiérrez Dévora Modesta Casco - Antigua Estación Guaguas 

485  Gutierrez Fariña María del Pilar El Ortigal - Iglesia 

486  Gutierrez Febles Mª. Mercedes Tejina 

487  Gutierrez Hernández María del Carmen Casco - Camino Las Peras 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 18

488  Gutiérrez Oliva Josefa La Higuerita-Mercadona 

489  Gutierrez Pescador Florentina Los Majuelos 

490  Gutierrez Santana Felisa Casco - San Benito (Iglesia) 

491  Guzman Alonso Francisca Mª. Las Chumberas 

492  Guzman Yanez María Aciscla Verdellada - Barrio Nuevo 

493  Henriquez Torres Mª. Candelaria Camino Tornero 

494  Heredia Romero Antonia El Rocio 

495  Hernández Afonso Antonia María Camino Tornero 

496  HERNÁNDEZ AFONSO ARGELIA Taco - San Jerónimo 

497  Hernández Afonso Rosario Verdellada - Barrio Nuevo 

498  Hernández Aleman Ofelia Los Andenes 

499  Hernández Alonso Juana Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

500  Hernández Alvarez Candelaria Finca España 

501  Hernández Alvarez María del Pilar Gracia 

502  Hernández Alvarez María Dolores Gracia 

503  Hernández Amador Mª. Del Pilar Guamasa 

504  Hernández Amador María del Rosario Casco - Camino Las Peras 

505  Hernández Baez Josefa Las Mercedes - Camino 

506  Hernández Baez Juliana Las Mercedes - Camino 

507  Hernández Baez Sabina Camino Tornero 

508  
HERNANDEZ 
BARRETO ROSA NIEVES Valle Guerra - Carretera Gral. 

509  HERNANDEZ BARRIOS ANA ROSA Casco - Antigua Estación Guaguas 

510  Hernández Barrios Carmen Casco - Antigua Estación Guaguas 

511  Hernández Barrios Concepcion Casco - Antigua Estación Guaguas 

512  Hernández Barrios Dolores Casco - Antigua Estación Guaguas 

513  Hernández Barroso María Julia Las Mantecas 

514  Hernández Baute Margarita Casco - Antigua Estación Guaguas 

515  Hernández Baute María Victoria El Rocio 

516  Hernández Bautista Manuela Los Majuelos 

517  
Hernández 
Bethencourt María Teresa San Bartolomé Geneto 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



19 

518  Hernández Bravo Martína Mari Los Majuelos 

519  Hernández Carlos Concepcion Camino Tornero 

520  Hernández Chavez Herminia El Ortigal - Iglesia 

521  HERNANDEZ CRUZ MARIA TERESA El Ortigal - Iglesia 

522  Hernández Cruz María del Carmen SIN DETERMINAR 

523  Hernández de Martín María Angélica Las Canteras 

524  Hernández Delgado María del Pilar Barrio Nuevo 

525  Hernández Díaz María Esperanza Casco - Antigua Estación Guaguas 

526  Hernández Exposito Carmen Los Baldios 

527  Hernández Exposito Mª. Candelaria Las Mercedes - Camino 

528  Hernández Exposito Susana El Ortigal - Iglesia 

529  HERNANDEZ GARCIA MARIA DEL CARMEN Verdellada - Barrio Nuevo 

530  Hernández García Carmen Cecilia Tejina 

531  Hernández Garrido Rosalía La Higuerita-Mercadona 

532  Hernández Gil María Inmaculada Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

533  Hernández González Dolores SIN DETERMINAR 

534  Hernández González Eudelia Casco - San Diego 

535  Hernández González Eusebia Punta Del Hidalgo 

536  Hernández González Evelia Tejina 

537  Hernández González Juana Tejina 

538  Hernández González Mª. Candelaria Tejina 

539  Hernández González Mª. Victoria Valle Guerra - Carretera Gral. 

540  Hernández González María Candelaria Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

541  Hernández González María Isabel El Rocio 

542  Hernández González María Luisa SIN DETERMINAR 

543  Hernández Gutierrez Ana Victoria Casco - San Benito (Iglesia) 

544  
HERNANDEZ 
HERNANDEZ 

MARIA CANDELARIA 
MICAELA Casco - Antigua Estación Guaguas 

545  
HERNANDEZ 
HERNANDEZ MARIA ISABEL El Rocio 

546  Hernández Hernández Candelaria Tejina 

547  Hernández Hernández Mª. Angeles La Cuesta 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 20

548  Hernández Hernández Placida Tejina 

549  Hernández Hernández Remedios Taco - San Jerónimo 

550  Hernández León Milagros Gracia 

551  Hernández Martín Dolores Casco - Antigua Estación Guaguas 

552  HERNÁNDEZ MARTÍN MARIA DEL CARMEN Verdellada - Barrio Nuevo 

553  Hernández Martín María del Carmen El Rocio 

554  Hernández Mascareño Carmen Rosa Casco - San Benito (Iglesia) 

555  Hernández Mendoza María Luz La Cuesta - Plaza Tranvía 

556  Hernández Mesa María Ángeles Taco - San Matías (Belen) 

557  Hernández Mora Josefina Taco - Chimisay 

558  Hernández Mora María del Carmen Finca España - Plaza 

559  Hernández Morales Agueda La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

560  Hernández Morales Eulalia Los Majuelos 

561  Hernández Morón María Candelaria La Cuesta 

562  HERNANDEZ OROZA MARIA JOSEFA Casco - Antigua Estación Guaguas 

563  HERNANDEZ PEREZ CARMEN LOLA Verdellada - Barrio Nuevo 

564  Hernández Pérez Angela M.ª Casco - San Benito (Iglesia) 

565  Hernández Pérez María Concepcion Finca España - Plaza 

566  Hernández Pérez Pilar Casco - Camino Las Peras 

567  HERNANDEZ PRIETO MARIA TERESA Guamasa 

568  Hernández Reyes María del Carmen Guamasa 

569  HERNANDEZ RIVERO MARIANA JESUS Los Baldios 

570  
HERNANDEZ 
RODRIGUEZ INES La Higuerita-Mercadona 

571  Hernández Rodríguez Angeles del Pilar San Bartolomé Geneto 

572  Hernández Rodríguez Carmen Casco - Antigua Estación Guaguas 

573  Hernández Rodríguez Cecilia Casco - Antigua Estación Guaguas 

574  Hernández Rodríguez Erjibia El Ortigal - Iglesia 

575  Hernández Rodríguez Manuela Carmen Valle Tabares - Aociación Vecinos 

576  Hernández Rodríguez María del Cristo San Bartolomé Geneto 

577  Hernández Rodríguez Servanda Casco - San Benito (Iglesia) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



21 

578  
HERNANDEZ 
SANCHEZ MARIA CANDELARIA El Rocio 

579  Hernández Santana Isolina Las Mantecas 

580  Hernández Sigut Natividad Casco - Camino Las Peras 

581  Hernández Suárez Mª. Dolores Tejina 

582  Hernández Toledo María Candelaria Taco - San Matías (Belen) 

583  Herrera Abreu Clara Valle Guerra - Carretera Gral. 

584  Herrera Abreu Severa Valle Guerra - Moya 

585  Herrera Adrian Concepcion Valle Guerra - Carretera Gral. 

586  Herrera Adrian María Carmen Valle Guerra - Carretera Gral. 

587  Herrera Arteaga Juana Ramona Las Canteras 

588  HERRERA BARBUZANO CARMEN Valle Guerra - Carretera Gral. 

589  HERRERA BARBUZANO MARIA CANDELARIA Valle Guerra - Carretera Gral. 

590  Herrera Barbuzano Teresa Valle Guerra - Carretera Gral. 

591  Herrera Correa Josefina Tejina 

592  HERRERA EXPÓSITO NEMESIA Valle Guerra - Carretera Gral. 

593  Herrera García Evangelina Tejina 

594  Herrera González María Elisa Taco - San Jerónimo 

595  Herrera Hernández Ana María Valle Guerra - Carretera Gral. 

596  Herrera Ramos Carmen La Cuesta 

597  Herrera Ramos Remedios La Cuesta 

598  HERRERA RODRIGUEZ Mª LUZ Valle Guerra - Carretera Gral. 

599  Herrera Rodríguez C. Olga El Centenero 

600  Herrera Rodríguez Florentina Camino Tornero 

601  HERRERA SANTANA DIONISIA Verdellada - Barrio Nuevo 

602  Hidalgo Medina Estebina del Valle El Cardonal 

603  Izquierdo González M. Carmen Tejina 

604  Izquierdo Gutierrez Antonia Taco - San Matías (Belen) 

605  Izquierdo Gutierrez Mª. Candelaria Tejina 

606  
IZQUIERDO 
GUTIERREZ MARIA CARIDAD Taco - San Matías (Belen) 

607  Izquierdo Rodríguez María Antonia Taco - San Matías (Belen) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 22

608  Izquierdo Santos María Dolores Casco - San Diego 

609  Javier Galván María Candelaria Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

610  Jeronimo Martín María del Pilar Los Baldios 

611  
JERONIMO 
PLASENCIA MARIA JOSE Los Andenes 

612  Jimenez González Natividad Finca España - Plaza 

613  Jordán Sánchez Josefa Las Chumberas 

614  Jorge Baute Teresa Barrio Nuevo 

615  Jorge Cruz Gregoria Gracia 

616  Jorge Cruz Mª. De la Visitación Las Mercedes - Camino 

617  Jorge Cruz Susana Efigenia Gracia 

618  Jorge González Mª. Concepcion Valle Guerra - Carretera Gral. 

619  Jorge González Mª. Dolores Valle Guerra - Carretera Gral. 

620  Jorge González María Luisa Los Andenes 

621  Jorge Perdomo A. Maura Tejina - Ramal 

622  Jorge Torres Margarita Taco - San Matías (Belen) 

623  Jurado Salido Carmen Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

624  Labrador Capilla Mª: Nieves Las Chumberas 

625  Lampe Ponce Irma Ruth Taco - San Jerónimo 

626  Lasen Delgado Rosa María Verdellada - Barrio Nuevo 

627  Laurencic Sert Beatriz Taco - San Jerónimo 

628  Leal Díaz María Isabel La Higuerita-Mercadona 

629  Ledesma Martín Isabel La Cuesta 

630  Ledesma Pérez Antonia Casco - San Benito (Iglesia) 

631  León González Petronila Finca España - Plaza 

632  León Hernández Rosa María La Cuesta - Plaza Tranvía 

633  León León María Nieves Punta Del Hidalgo 

634  León Rodríguez Cristina El Cardonal 

635  León Suárez Ana María Las Chumberas 

636  Linares Afonso María Eusebia Casco - Antigua Estación Guaguas 

637  Llusia Gual Antonia Las Mantecas 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



23 

638  LOPEZ ABREU CARIDAD San Bartolomé Geneto 

639  Lopez Alonso Antonia María Guamasa 

640  Lopez Delgado Guillermina Verdellada - Barrio Nuevo 

641  LOPEZ DELGADO RAMONA Valle Guerra - Carretera Gral. 

642  Lopez González Juana Candelaria Los Majuelos 

643  Lopez Hernández Candelaria Valle Guerra - Carretera Gral. 

644  Lopez Hernández Lourdes El Ortigal - Iglesia 

645  Lopez Hernández Mercedes Valle Guerra - Carretera Gral. 

646  Lopez Herrera Candelaria Valle Guerra - Carretera Gral. 

647  Lorenzo Cáceres Mª. De los Angeles San Miguel de Geneto 

648  Lorenzo Luis Cristina La Cuesta 

649  Lorenzo Pérez Concepcion María Valle Guerra - Carretera Gral. 

650  Lorenzo Rodríguez María Remedios Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

651  Lugo Dorta María Candelaria Casco - Camino Las Peras 

652  Lugo Dorta María Victoria Casco - Camino Las Peras 

653  Lugo Estevez Juana La Cuesta 

654  Luis González Ana Delia El Rocio 

655  Luis González María Cristina Casco - Antigua Estación Guaguas 

656  Luis Ravelo Hernández Dulce Mª. Casco - San Benito (Iglesia) 

657  LUJAN GARCIA CARMEN Las Mantecas 

658  Luján Pérez María Encarnación La Cuesta - Plaza Tranvía 

659  Luna González M. Angeles Las Mercedes - Camino 

660  Lutzardo Lopez María Las Chumberas 

661  Machado González Mª. Del Carmen Taco - San Matías (Belen) 

662  MACHIN TORRES GUADALUPE GLORIA El Cardonal 

663  Macias Ledesma Mª. Angeles Las Chumberas 

664  Magdalena Morales Zoila La Cuesta 

665  Mareno Péres Zoila Bonifacia Los Andenes 

666  Marichal Alberto Anatolia El Rocio 

667  Marichal Dominguez Emiliana Guamasa 

668  Marichal Medina María Jesús Los Andenes 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 24

669  Maroto Marichal Delfina Taco -San Jerónimo (Plaza) 

670  Marquez Doncel Isabel Las Mantecas 

671  Marquez Peña Carmen Elida Verdellada - Barrio Nuevo 

672  MARRERO SÁNCHEZ FELICIA LAUDELINA El Ortigal - Iglesia 

673  
MARRERO 
HERNANDEZ JUANA MARIA Verdellada - Barrio Nuevo 

674  Marrero Hernández Concepcion Las Mercedes - Camino 

675  MARRERO HERRERA FERNANDA Casco - Antigua Estación Guaguas 

676  Marrero Herrera Prudencia Casco - Antigua Estación Guaguas 

677  MARRERO MELIAN KATYUSKA Valle Tabares 

678  Marrero Oramas Carmen Gloria Casco - San Benito (Iglesia) 

679  Marrero Pérez María Rosa Finca España - Plaza 

680  Martel Rivero María Luisa Casco - Camino Las Peras 

681  Martín Abreu Milagros Valle Guerra - Carretera Gral. 

682  Martín Alonso Lourdes Escuela de Idiomas 

683  Martín Amador María del Carmen Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

684  Martín Baez Mª. Dolores Amparo Verdellada - Barrio Nuevo 

685  Martín Castilla Mª. Lilia Verdellada - Barrio Nuevo 

686  MARTIN CORREA MARIA TERESA Los Andenes 

687  Martín Cruz Carmen C. La Cuesta 

688  Martín Ferrera Carmen Gloria Casco - San Benito (Iglesia) 

689  Martín García Lucia Verdellada - Barrio Nuevo 

690  MARTIN GIL NATIVIDAD El Ortigal - Iglesia 

691  Martín Gómez María Verdellada - Barrio Nuevo 

692  Martín González Dionisia Finca España - Plaza 

693  Martín González Veneranda Los Majuelos-Horno pan 

694  MARTIN HERNANDEZ MARTA MARIA Taco - San Jerónimo 

695  Martín Hernández Candelaria Las Mercedes - Camino 

696  Martín Hernández Ignacia del Carmen Las Canteras 

697  Martín Marrero María Gloria Taco - San Matías (Belen) 

698  MARTIN MARTIN MARIA ROSA San Miguel de Geneto 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



25 

699  Martín Martín Apolinaria La Cuesta 

700  Martín Martín Iraide Los Majuelos 

701  Martín Martín Vicenta Las Mercedes - Camino 

702  Martín Oramas Mariflor Guamasa 

703  Martín Pestano María del Carmen La Cuesta 

704  MARTIN RAMOS BENEDICTA Casco - Antigua Estación Guaguas 

705  Martín Ramos Juana Las Chumberas 

706  Martín Ramos Remedios Las Chumberas 

707  MARTÍN RODRIGUEZ Mª PILAR Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

708  Martín Rodríguez Juana Punta Del Hidalgo 

709  Martín Rodríguez María Lourdes El Cardonal 

710  Martín Rodríguez Petra Tejina 

711  MARTIN SUAREZ TERESA Verdellada - Barrio Nuevo 

712  Martínez Hernández María Rosa La Cuesta 

713  Martínez Pacheco Nora Los Majuelos 

714  Matin Rodríguez Mª. Dolores Valle Guerra - Carretera Gral. 

715  Matos Matos Carmen La Cuesta 

716  Matos Matos Rafaela La Cuesta 

717  Medina Acosta María del Socorro Los Majuelos 

718  Medina Clemente Teresa Finca España - Plaza 

719  Medina Medel Ines El Cardonal 

720  Medina Peraza Carmen San Miguel de Geneto 

721  Medina Peraza Lucia Consuelo Los Andenes 

722  Mejias Ferrera Narcisa Clementina Gracia 

723  Melian Dominguez María Blanca Punta Del Hidalgo 

724  Mendez Armas María Rosario Los Majuelos 

725  Mendez Correa Peregrina Taco - San Jerónimo 

726  Mendez Guanche Carmen Verdellada - Barrio Nuevo 

727  Mendez Hernández Herminia Casco - San Benito (Iglesia) 

728  Mendez Hernández M. Angeles Tejina 

729  Mendez Hernández Regina Casco - San Benito (Iglesia) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 26

730  Mendez Mendez Balbina Las Chumberas 

731  Mendez Negrin María del Carmen Gracia 

732  Mendez Silvera Estrella Los Majuelos 

733  Méndez Tejera Antonia María El Ortigal - Iglesia 

734  Mendez Vera Mª. Dolores Guamasa 

735  
MENDOZA 
BARBUZANO ANTONIA MARIA Valle Guerra - Carretera Gral. 

736  Mendoza Negrin Antonia El Cardonal 

737  Mendoza Padron María Julia Taco - San Matías (Belen) 

738  Mendoza Rodríguez Antonia Araceli Verdellada - Barrio Nuevo 

739  Mendoza Rodríguez María Nieves Verdellada - Barrio Nuevo 

740  Meneses Meneses Argelia Los Majuelos 

741  Meneses Vargas Carmen Rosa Los Majuelos 

742  Mesa Díaz Ana María San Bartolomé Geneto 

743  Mesa Díaz Filiberta Los Andenes 

744  Mesa González Carmen Guamasa 

745  Mesa Santos Emelina La Cuesta 

746  Mesias Campos Concepcion Gracia 

747  Molina Barreto Mercedes Valle Guerra - Carretera Gral. 

748  Molina Díaz M. Antonia Tejina - Cementerio 

749  Montelongo Amador María del Carmen San Miguel de Geneto 

750  Montero Lemes Esperanza Taco - San Jerónimo 

751  Monterroza Galdamez Cecilia La Cuesta - Plaza Tranvía 

752  Montesdeoca Callado Mª. Angeles Casco - San Benito (Iglesia) 

753  Montesino Cruz Serafina Taco - San Matías (Belen) 

754  MONTESINO TOME MARIA ASUNCION Los Andenes 

755  Mora Garrancho Herminia Casco - San Benito (Iglesia) 

756  Mora Negrín María de los Angeles Taco - San Matías (Belen) 

757  Mora Rodríguez Sofía Finca España 

758  Morales Alcántara María Rosa La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

759  Morales Barreto María Magdalena Valle Tabares - Aociación Vecinos 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



27 

760  Morales Fajardo Paula Blanca Nieves La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

761  Morales Fernández María La Cuesta - Plaza Tranvía 

762  Morales Fernández Nieves Casco - Antigua Estación Guaguas 

763  MORALES GONZALEZ ROSALIA Taco - San Matías (Belen) 

764  Morales Gutierrez Isabel Guamasa 

765  Morales Martín Fermina Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

766  MORALES NEGRIN MARIA MILAGROS Taco - San Matías (Belen) 

767  Moreno Correa Candelaria Avenida la Libertad - Makro 

768  Moreno Correa María Delia Avenida la Libertad - Makro 

769  Moreno Hernández Candelaria Finca España - Plaza 

770  Moreno Moreno Francisca Barrio Nuevo 

771  Moreno Ruiz Olga Mª. Finca España 

772  Moreno Velazquez G. Enerina Taco - San Jerónimo 

773  Morin Alvarez Adelina Las Mantecas 

774  Navarro Mendoza Benita El Rocio 

775  Navarro Mesa Barbara Orlanda Los Majuelos 

776  Navarro Morales Elvira El Cardonal 

777  Navarro Navarro Juana El Rocio 

778  Navarro Negrin Guadalupe Las Chumberas 

779  Negrin Armas Carmen Verdellada - Barrio Nuevo 

780  Negrin Armas Mª. Dolores Casco - San Benito (Iglesia) 

781  NEGRIN PLASENCIA ISABEL Casco - Antigua Estación Guaguas 

782  Negrín Plasencia Rosario Amparo El Ortigal - Iglesia 

783  Neumeier Bodmer Heidi Las Mantecas 

784  Noda Ramos Milagros San Bartolomé Geneto 

785  Nolasco Cedres Juana Taco - San Jerónimo 

786  Nuñez Cabrera Carmen Las Chumberas 

787  Nuñez Hernández María Mercedes Casco - Antigua Estación Guaguas 

788  OJEDA ALVAREZ NATIVIDAD La Cuesta 

789  Olivares Merchan Ninfa Isabel La Cuesta 

790  OLIVIA RAMOS ANTONIA MERCEDES Los Baldios 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 28

791  ORTEGA PAZ MARIA CONCEPCIÓN La Cuesta 

792  Pacheco Pacheco Aura Yaquelín La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

793  Padilla Arteaga María Carmen La Cuesta - Plaza Tranvía 

794  Padilla Arteaga María del Carmen La Cuesta - Plaza Tranvía 

795  Padilla Gutierrez Mª. Nieves La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

796  PADILLA HERNANDEZ MARIA ADELA Casco - San Benito (Iglesia) 

797  Padilla Matias María Verdellada - Barrio Nuevo 

798  Padron Castañeda Luz Marina San Lázaro 

799  Padrón Expósito María Ángeles La Verdellada 

800  Padron Febles María Nieves Los Majuelos 

801  Padron Hernández Teresa La Cuesta 

802  Padrón Quintero María Ángeles La Verdellada 

803  Palacios Díaz Candelaria Casco - Camino Las Peras 

804  Palancares Feo María Francisca La Cuesta 

805  Palma Hernández Candelaria Escuela de Idiomas 

806  Parma Bernaraello Mirta Susana El Rocio 

807  Paz Pérez Mª. Milagros Valle Guerra - Carretera Gral. 

808  Pelayo Suárez Dolores Carmen Casco - San Benito (Iglesia) 

809  Peña Afonso Concepcion Casco - San Benito (Iglesia) 

810  Peña Delgado María Adela Finca España - Plaza 

811  Peña Díaz Mª. Del Carmen Finca España 

812  Peña Domínguez Gregoria Escuela de Idiomas 

813  Peña García María Victoria Casco - Antigua Estación Guaguas 

814  PEÑA GONZALEZ ALICIA GEMA Casco - Camino Las Peras 

815  PEÑA HERRERA MARIA CARMEN Casco - Camino Las Peras 

816  Peraza Chavez Narcisa Los Majuelos 

817  Perdomo Izquierdo Aurora Casco - San Benito (Iglesia) 

818  Perdomo Lasso Manuela Taco - San Jerónimo 

819  Perdomo Lasso María Taco - San Matías (Belen) 

820  PERDOMO MENDEZ SIMEONA Taco - San Jerónimo 

821  Perdomo Ramos Candelaria Taco - San Matías (Belen) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



29 

822  Perera Barreda Paulina Finca España 

823  Perera De León Antonia Verdellada - Barrio Nuevo 

824  Perera Hernández Vicenta Las Mercedes - Camino 

825  Pérez Abreu María Mercedes Guamasa - Centro Ciudadano 

826  PEREZ ACOSTA MARIA DEL CARMEN Casco - Antigua Estación Guaguas 

827  Pérez Acosta Froilana Carmen Rosa Los Andenes 

828  Pérez Alonso Elvira Mercadona 

829  Pérez Alvarez Carmen R. Guamasa 

830  Pérez Amador Mª: Concepcion Las Mercedes - Camino 

831  Pérez Barbuzano María Candelaria Valle Guerra - Carretera Gral. 

832  Pérez Barreto Ruperta Casco - San Benito (Iglesia) 

833  PEREZ BRITO MARIA El Rocio 

834  Pérez Brito Ana María Taco - San Jerónimo 

835  Pérez Cabrera María Victoria El Rocio 

836  Pérez Cabrera Paula Mª. Teresa Los Baldios 

837  Pérez Delgado Laura María Taco - San Jerónimo 

838  Pérez Delgado Mercedes Centenero 

839  Pérez Exposito Milagros Taco - San Jerónimo 

840  Pérez Fernandez Juana Zenobia Finca España - Plaza 

841  PEREZ GARCIA FELISA Las Mantecas 

842  Pérez García Elisa Lucia El Centenero 

843  Pérez Gil María del Carmen La Cuesta 

844  Pérez González Emilia Casco - San Benito (Iglesia) 

845  Pérez González Justa Olga Valle Guerra - Carretera Gral. 

846  Pérez González Olga La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

847  Pérez González Romualda La Cuesta 

848  Pérez Hernández Concepcion Casco - Antigua Estación Guaguas 

849  Pérez Hernández Nieves San Bartolomé Geneto 

850  Pérez Izquierdo María Isabel Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

851  PEREZ LOPEZ LAURENCIA Guamasa 

852  Pérez Lucio Mª. Magdalena Casco - San Benito (Iglesia) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 30

853  Pérez Marquez María del Carmen Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

854  PEREZ MARTIN JESUS PILAR Las Mercedes - Camino 

855  PEREZ MARTIN VICENTA San Miguel de Geneto 

856  Pérez Martín Ana María Finca España - Plaza 

857  Pérez Martín Araceli Aurea Finca España - Plaza 

858  Pérez Martín Carmen Nieves La Cuesta - Plaza Tranvía 

859  Pérez Martín Mª. Candelaria Verdellada - Barrio Nuevo 

860  Pérez Mesa Concepcion La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

861  Pérez Mesa Marisol La Cuesta 

862  Pérez Mesa Rosalva La Cuesta 

863  Pérez Pérez Adalberta Los Majuelos 

864  Pérez Pérez Carmen Las Chumberas 

865  Pérez Pérez Maira Carmen Valle Guerra - Carretera Gral. 

866  Pérez Pérez Margarita Valle Guerra - Carretera Gral. 

867  Pérez Pérez María Valle Guerra - Carretera Gral. 

868  Pérez Pérez Paulina Encarnacion San Lázaro 

869  Pérez Quintero Olga Mercadona 

870  Pérez Ramos Adela Taco - San Jerónimo 

871  Pérez Ravelo María Concepción Casco - San Benito (Iglesia) 

872  Pérez Reyes Olga Finca España - Plaza 

873  Pérez Rodríguez Gladys María La Cuesta - Plaza Tranvía 

874  Pérez Rodríguez María Francisca Valle Guerra - Carretera Gral. 

875  Pérez Ruiz María G. El Cardonal 

876  Pérez Serrera María Reyes Casco - Camino Las Peras 

877  Pérez Tejera Rosario Celia Verdellada - Barrio Nuevo 

878  PEREZ VELAZQUE MARIA LUZ Taco - San Matías (Belen) 

879  PEREZA ACOSTA CONCEPCIÓN COVADONGA El Rocio 

880  Pestano Barreto Mª. Dolores Casas de Colores 

881  PESTANO GUTIERREZ EDELIA Avenida la Libertad - Makro 

882  Picon Hernandez María del Pilar Taco - San Matías (Belen) 

883  Picon Hernández María Quiteria Taco - San Matías (Belen) 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



31 

884  PIEDRA BATISTA EUTIMIA DEL CARMEN Guamasa 

885  Pimienta Mederos Carmen Rosa La Cuesta 

886  PIÑA SOSA JUANA LUISA La Cuesta 

887  Piñero Alfaya Celedonia Taco - San Matías (Belen) 

888  Piñero Bello Ana Rosa San Bartolomé Geneto 

889  Piñero González Juana María Las Mantecas 

890  Placeres Betancort Marta Casco - San Benito (Iglesia) 

891  PLASENCIA BARRERA MARIA ROSA La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

892  Plasencia Plasencia Mª. Del Carmen Finca España - Plaza 

893  Plasencia Santos Domicilia Finca España - Plaza 

894  Poleo González Concepción Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

895  Poleo Hernández María del Rosario Taco - San Matías (Belen) 

896  Portillo Martín Estrella Las Chumberas 

897  Prieto Rodríguez María Encarnación Casco - Camino Las Peras 

898  Prieto Sosa Juana Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

899  Puerta Alvarez Obdulia Casco - Antigua Estación Guaguas 

900  Puerta González María del Cristo Casco - Antigua Estación Guaguas 

901  Puertas Mújica Elzi Coromoto Taco - San Jerónimo 

902  Pulido Rodríguez Pilar Tejina 

903  Quiros Dones Isabel Finca España 

904  Ramallo Amador Candelaria Las Mercedes - Camino 

905  Ramallo García María Candelaria Casco - Camino Las Peras 

906  Ramirez del Castillo Andrea Taco - San Matías (Belen) 

907  Ramirez Deniz María Antonia Los Andenes 

908  Ramirez Gil Josefa Las Chumberas 

909  Ramírez Gil Antonia La Cuesta - Mercadona 

910  Ramos Balongo María Teresa Verdellada - Barrio Nuevo 

911  Ramos Bencomo Ernestina Finca España - Plaza 

912  Ramos Darias María del Carmen Gracia 

913  Ramos Díaz Mª. Candelaria El Ortigal - Iglesia 

914  Ramos Fuentes Carmen Jesús Las Mercedes - Camino 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 32

915  Ramos García Nélida Los Majuelos-Horno pan 

916  RAMOS LEIS ANA Valle Tabares - Aociación Vecinos 

917  Ramos Mascareño Mª. Del Carmen San Lázaro 

918  Ramos Padilla María Teresa Taco - San Matías (Belen) 

919  Ramos Pérez Candelaria Guamasa 

920  RAMOS REVERON MARIA DOLORES San Lázaro 

921  RAMOS SANCHEZ MARIA DEL CARMEN Guamasa 

922  Ramos Trujillo Ana Casco - San Benito (Iglesia) 

923  RAVELO ABREU ALICIA MARGOT El Rocio 

924  Real Rodríguez Ana María El Rocio 

925  Reboso Padron Mª. Angeles Las Chumberas 

926  Remedios Exposito Amparo Taco - San Matías (Belen) 

927  Remon Miranda Mª. Nazaret Avenida la Libertad - Makro 

928  Requena Andujar Carmen Casco - Antigua Estación Guaguas 

929  Reyes Amaral Cristina Verdellada - Barrio Nuevo 

930  Reyes Díaz Monica Taco - San Matías (Belen) 

931  Reyes Exposito Sebastiana Camino Tornero 

932  Reyes García Natalia Guamasa 

933  REYES GONZALEZ MARIA LUZ Los Majuelos 

934  Reyes González Mª. Del Carmen Valle Guerra - Carretera Gral. 

935  Reyes González Marta La Higuerita-Mercadona 

936  Reyes Hernández Sergia Casco - Camino Las Peras 

937  Reyes Pérez Emerita Tejina 

938  RIBELL DIAZ MARIA TERESA San Miguel de Geneto 

939  Rivero Carlos Miguelina Las Mercedes - Camino 

940  Rivero Suárez Pastora M. Tejina - Cementerio 

941  Robaina Rodríguez Carmen Rosa Las Mercedes - Camino 

942  Rodríguez Alonso María La Cuesta 

943  Rodríguez Armas Teresa Los Majuelos 

944  Rodríguez Ayala María Salvadora Taco - San Matías (Belen) 

945  Rodríguez Bacallado Nieves La Cuesta 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



33 

946  Rodríguez Barroso Concepcion Rosalia San Miguel de Geneto 

947  RODRIGUEZ BENITEZ FRANCISCA IRENE Taco - San Matías (Belen) 

948  Rodríguez Benitez María Juana Taco - San Matías (Belen) 

949  Rodríguez Bethencourt Flora C. Taco - San Matías (Belen) 

950  Rodríguez Carballo María Candelaria Verdellada - Barrio Nuevo 

951  
RODRIGUEZ 
CLEMENTE ISABEL Taco - San Jerónimo 

952  Rodríguez Concepcion María Berta El Ortigal - Iglesia 

953  Rodríguez Cruz María Encarnacion Verdellada - Barrio Nuevo 

954  Rodríguez Cruz María Ramona Casco - Antigua Estación Guaguas 

955  Rodríguez Cupare Karla María Las Mercedes - Camino 

956  Rodríguez Delgado Carmen Tejina 

957  Rodríguez Delgado Concepcion Tejina 

958  Rodríguez Delgado Teodora San Bartolomé Geneto 

959  Rodríguez Díaz María de la Encarnacion Casco - Antigua Estación Guaguas 

960  
RODRIGUEZ 
DOMINGUEZ CLARA GLORIA Verdellada - Barrio Nuevo 

961  Rodríguez Dorta Idelisa Los Majuelos 

962  Rodríguez Dorta María del Carmen Guamasa 

963  Rodríguez Exposito Nieves Finca España - Plaza 

964  Rodríguez Felipe Lucrecia Verdellada - Barrio Nuevo 

965  Rodríguez Figueroa Pastora Magdalena Verdellada - Barrio Nuevo 

966  Rodríguez Fuentes Candida Finca España 

967  RODRIGUEZ GARCIA BARBARA Los Majuelos 

968  RODRIGUEZ GARCIA CANDELARIA Los Majuelos 

969  RODRIGUEZ GARCIA MARIA DEL CARMEN Los Majuelos 

970  Rodríguez García Fatima Tejina 

971  Rodríguez García María Teresa Casco - San Benito (Iglesia) 

972  Rodríguez García Milagros San Miguel de Geneto 

973  Rodríguez Gil María del Carmen Guamasa 

974  Rodríguez González Aurora Valle Guerra - Carretera Gral. 

975  Rodríguez González Candelaria Camino Tornero 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 34

976  Rodríguez González Juana Valle Guerra - Carretera Gral. 

977  Rodríguez González Leocadia Las Mercedes - Camino 

978  Rodríguez González María Esperanza Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

979  Rodríguez González Nisencia Tejina 

980  Rodríguez González Veronica Casco - Camino Las Peras 

981  Rodríguez Guirado María Jose El Cardonal 

982  Rodríguez Gutierrez Elvira El Cardonal 

983  Rodríguez Hernández Amparo La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

984  Rodríguez Hernández Concepcion Guamasa 

985  Rodríguez Hernández Concepcion Esmeralda Tejina 

986  Rodríguez Hernández Francisca Concepción Guamasa 

987  Rodríguez Hernández Mª. Jesús Guamasa 

988  Rodríguez Herrera Ana María Tejina 

989  Rodríguez Herrera Mª. Candelaria Tejina 

990  Rodríguez Jimenez Mª. Dolores Taco - San Jerónimo 

991  Rodríguez Jorge Dorotea Tejina 

992  Rodríguez León María del Carmen Verdellada - Barrio Nuevo 

993  RODRÍGUEZ LOPEZ TERESA Finca España - Plaza 

994  Rodríguez Mallo Mª. Nelly Finca España - Plaza 

995  Rodríguez Marin Buenaventura Los Andenes 

996  Rodríguez Mendez Orbelinda Las Mercedes - Camino 

997  Rodríguez Mendez Segunda La Cuesta 

998  
Rodríguez 
Montesdeoca Mª. Isabel Casco - Antigua Estación Guaguas 

999  Rodríguez Padilla Peligrina Berta Taco - San Matías (Belen) 

1000  Rodríguez Padilla Silvia Rosa Taco - San Matías (Belen) 

1001  Rodríguez Peña María Dolores El Rocio 

1002  Rodríguez Pérez Carmen Rosa Valle Guerra - La Plaza 

1003  Rodríguez Pérez María Candelaria Taco -San Jerónimo (Plaza) 

1004  Rodríguez Ramallo Veronica Casco - Camino Las Peras 

1005  Rodríguez Ramos Elisa Guamasa 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



35 

1006  
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ Mª CARMEN Tejina 

1007  
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ ROSARIO Tejina 

1008  Rodríguez Rodríguez Carmen Ramona Gracia 

1009  Rodríguez Rodríguez Flora Mª. Las Chumberas 

1010  Rodríguez Rodríguez María Fatima Tejina 

1011  Rodríguez Rojas Olga Valle Tabares 

1012  Rodríguez Suárez Mª. de los Angeles Casco - San Benito (Iglesia) 

1013  Rodríguez Suárez María Candelaria Las Mantecas 

1014  Rodríguez Suárez María Remedios Tejina 

1015  Rodríguez Suárez Rosario Punta Del Hidalgo 

1016  Rodríguez Trujillo Concepcion Las Mercedes - Camino 

1017  Roger Roger María Mercedes La Verdellada 

1018  Rojas Cruz Celina Valle Guerra - La Plaza 

1019  Rojas Díaz Antonia Las Mercedes - Camino 

1020  Rojas Martín Mª. Mercedes Las Mercedes - Camino 

1021  Rojas Rojas María Montserrat Casco - Antigua Estación Guaguas 

1022  Rosado Díaz Carmen Los Baldios 

1023  Rosado Díaz Dolores Los Baldios 

1024  Rosales Barbuzano María del Pilar Finca España 

1025  Rosales Galvan Arabia Guamasa 

1026  Rosario Rosario Ana Mª. Valle Guerra - Carretera Gral. 

1027  Ruiz Calvo Ana María La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

1028  Ruiz Calvo Dolores La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

1029  Ruiz Pérez Tomasa Taco - San Matías (Belen) 

1030  Sacramento González Jacinta Valle Tabares 

1031  Sacramento González Mª. Del Carmen SIN DETERMINAR 

1032  Sacramento González Mª. Luz Valle Tabares 

1033  Salas Barroso Mercedes Verdellada - Barrio Nuevo 

1034  Sánchez De León María Guamasa 

1035  
Sánchez González-

Mª del Rosario Las Mantecas 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 36

Fierro 

1036  Sánchez Marrero Francisca Las Mercedes - Camino 

1037  Sánchez Melian Candelaria J. Bajamar - BBV 

1038  Sánchez Melian Mª. Coral Punta Del Hidalgo 

1039  Sánchez Montelongo Nicolasa Martina Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

1040  Santana Delgado Josefa Casco - San Benito (Iglesia) 

1041  
SANTANA 
HERNANDEZ CRISTINA San Bartolomé Geneto 

1042  Santana Hernández Pilar Camino Tornero 

1043  Santana Pérez Carmen Rosario La Cuesta - Plaza Tranvía 

1044  Santana Rodríguez Mª. Mercedes El Ortigal - Las Veredas 

1045  Santana Tavio María de Las Mercedes Las Mercedes - Camino 

1046  Santos Afonso María Valle Guerra - Carretera Gral. 

1047  Santos García Pilar Taco - San Matías (Belen) 

1048  Santos González Irene Tejina 

1049  Santos Hernández Antonia Casco - Antigua Estación Guaguas 

1050  Santos Herrera Candelaria Valle Tabares 

1051  Santos Plasencia Amparo La Cuesta 

1052  Sardina Rivas Elvira Los Andenes 

1053  Sierra Berridos Leónor Eduarda Conrada Verdellada - Barrio Nuevo 

1054  Silva Botello Valeria Lourdes Casco - San Benito (Iglesia) 

1055  SILVERA CABRERA JUANA Los Baldios 

1056  Siverio Alonso Milagros Los Majuelos 

1057  Siverio González Efigenia Las Mercedes - Camino 

1058  Siverio Martín Marina San Miguel de Geneto 

1059  Siverio Siverio Mari Carmen Las Mercedes - Camino 

1060  Socorro Martell Nieves Mª. Del Carmen Los Majuelos 

1061  Soler Bonamusa Teresa Los Andenes 

1062  SOSA MACHADO CRESENCIA La Cuesta - Plaza Tranvía 

1063  Sosna Cuellar Olga Isabel Finca España - Plaza 

1064  SUAREZ ABREU ROSA NIEVES Valle Guerra - Carretera Gral. 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



37 

1065  Suárez Abreu María Josefa Tejina 

1066  Suárez Alonso Mª. Concepcion Las Mercedes - Camino 

1067  Suárez Alonso Mª. Consolación Valle Guerra - Carretera Gral. 

1068  Suárez Alonso Pura Clotilde Punta Del Hidalgo 

1069  Suárez Barroso Escolastica Taco - San Jerónimo 

1070  SUAREZ BERNAL JUANA PETRA La Cuesta 

1071  Suárez Díaz Micaela A. Tejina 

1072  Suárez Fernandez Ines El Rocio 

1073  Suárez González Gregoria Guamasa 

1074  Suárez Hernández María Candelaria La Verdellada 

1075  Suárez Hernández María del Carmen Verdellada - Barrio Nuevo 

1076  Suárez Marrero Consolación Verdellada - Barrio Nuevo 

1077  SUAREZ NEGRIN BLANCA ROSA Los Majuelos 

1078  Suárez Negrin Andrea Los Majuelos 

1079  Suárez Padilla María Candelaria La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

1080  Suárez Regalado María Candelaria La Cuesta 

1081  SUÁREZ RODRÍGUEZ MARÍA DOLORES Casco - Antigua Estación Guaguas 

1082  Suárez Santana Josefina San Bartolomé Geneto 

1083  Suárez Sierra María del Carmen Casco - Antigua Estación Guaguas 

1084  Suárez Sierra María Isabel Casco - Antigua Estación Guaguas 

1085  Suárez Suárez Carmen Avenida la Libertad - Makro 

1086  Suárez Suárez Olga Lucía Las Chumberas 

1087  Suárez Villar Julia Felipa Taco - San Matias (Plaza) 

1088  Suázrez Pérez María del Carmen Avenida la Libertad - Makro 

1089  Tavio Cabrera Concepcion Casco - San Benito (Iglesia) 

1090  Tejera Barroso Catalina Casco - Hotel Nivaria (trasera) 

1091  Toledo Clemente Concepcion Los Majuelos 

1092  TOLEDO DIAZ MARIA JESUS Las Mercedes - Camino 

1093  Toledo Hernández Concepción Dolores La Cuesta - Plaza Tranvía 

1094  Toledo Hernández María Nieves La Cuesta - Plaza Tranvía 

1095  Toledo Pérez Manola Verdellada - Barrio Nuevo 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 38

1096  Toral Martínez María Remedios Emilia Verdellada - Barrio Nuevo 

1097  Torres Alonso Indalecia Casco - San Benito (Iglesia) 

1098  Torres Díaz Orbelinda R. Tejina 

1099  Torres García María Nieves San Miguel de Geneto 

1100  Torres González Isabel Casco - Antigua Estación Guaguas 

1101  Torres León María Angeles El Ortigal - Iglesia 

1102  Torres Marrero Saturnina Mª. Teresa Casco - Camino Las Peras 

1103  Torres Torres Ana María Casco - San Benito (Iglesia) 

1104  Torres Torres Teodora Mª. Verdellada - Barrio Nuevo 

1105  Torres Torres Trinida Milagros Casco - San Benito (Iglesia) 

1106  Trujillo Abreu Antonia Marcelina San Bartolomé Geneto 

1107  Trujillo Exposito Gregoria Guamasa 

1108  Trujillo Martín Carmen La Cuesta 

1109  Trujillo Regalado María Dolores Valle Tabares - Aociación Vecinos 

1110  Trujillo Regalado Purificación Valle Tabares - Aociación Vecinos 

1111  TRUJILLO TRUJILLO HIGINIA INÉS San Miguel de Geneto 

1112  Valerio María Gladys Isolina Los Majuelos 

1113  Valladolid Correa Antonia Elda Los Majuelos 

1114  Valladolid Correa María Esmeralda Los Majuelos 

1115  Valladolid Rodríguez Primitiva Rosario Casco - Camino Las Peras 

1116  Vanegas de Ortiz Chiquinquira Los Majuelos 

1117  Varela Suárez María del Carmen Finca España 

1118  Vargas Pérez Ana Andrea Casco - San Diego 

1119  VELAZQUEZ ALVAREZ CARMEN ROSA Casco - Antigua Estación Guaguas 

1120  Ventura Hernández Josefina San Lázaro 

1121  Vera Afonso Felicidad San Miguel de Geneto 

1122  VERA AFONSO MARIA DEL CARMEN San Miguel de Geneto 

1123  Vera Aguilar Teresa de Jesús El Rocio 

1124  Vera Cordero Rosalba Finca España - Plaza 

1125  VERA RAMOS MERCEDES Las Mantecas 

1126  Vera Segredo Alberta Elisa El Rocio 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



39 

1127  Viñoly Sangil Martína Angela La Cuesta - Cruce 

1128  Viudez Padrón María del Pino La Cuesta - La Candelaria - C.C. 

1129  Walo Marichal Concepción La Verdellada 

1130  Yanes Hernández Mª. Del Rosario La Cuesta 

1131  Zamora Acosta María Nieves La Cuesta 

1132  Zamora Jorge Catalina Flora Valle Guerra - Carretera Gral. 

1133  Zamora Jorge María Jesús Valle Guerra - Carretera Gral. 

1134  Zamora Lopez Carmen Rosa Los Majuelos 

1135  Zamora Noda Braulia G Taco - San Matías (Belen) 

1136  Zamora Padron Benicia Mª. La Cuesta 

1137  Zerpa Martín Ana Rosa Los Majuelos 

 

 

SEGUNDO.- Abrir el plazo de 5 y 10 días, respectivamente, para las solicitudes que adolezcan de la 
documentación exigida y de las que no cumplan los requisitos establecidos reglamentariamente, 
para posible subsanación y/o reclamaciones, a contar desde su inserción en el Tablón de anuncios 
y en la página web municipal, conforme el siguiente detalle:. 

 

    Apellidos Nombre Causa Plazo sub/reclam. 

1  Cabrera López María Ángeles No figura empadronada 10 

2  Clemente Curbelo Teresa No figura empadronada 10 

3  Clemente García Ana Isabel No cumple requisito edad 10 

4  Escuela Cruz  Rosario No figura empadronada 10 

5  Expósito Suárez Nieves No aporta fotografía 5 

6  Gil González Margarita No figura empadronada 10 

7  González García  Sara Fuera de plazo 10 

8  Gorrín Ramos Celanda No aporta fotografía 5 

9  Guadarrama Febles María Reyes No figura empadronada 10 

10  Guijo Díaz  Antonia No aporta fotografía 5 

11  Gutiérrez Rodríguez Ana E. No cumple requisito edad 10 

12  Hérnandez Acosta Mª Candelaria No aporta fotografía 5 

13  Hernández Mesa Juana Fuera de plazo 10 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19



 40

14  Hernández Pérez Pilar No cumple requisito edad 10 

15  Jorge Gómez María Jesús No figura empadronada 10 

16  Medina Rodríguez Aránzazu No cumple requisito edad 10 

17  Méndez Ramos Heliodora Fuera de plazo 10 

18  Montero Lemes Olga Isabel No figura empadronada 10 

19  Navarro Guerreo Ana María No aporta Seguridad Social 5 

20  Navarro Morales Elcita No figura empadronada 10 

21  Ossorio Herrera Prudencia Fuera de plazo 10 

22  Padilla Hernández Ángela No figura empadronada 10 

23  Padrón García Ramona No cumple requisito edad 10 

24  Reyes Hernández Carmen No aporta fotografía 5 

25  Rodríguez Alonso Inocencia No figura empadronada 10 

26  Rodríguez Carrillo Mary Sol No figura empadronada 10 

." 
 

Contra este acuerdo que pone fin a la vía administrativa se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a la notificación del mismo, o bien, podrá interponerse 
directamente recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Santa Cruz de Tenerife, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente de su notificación, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercer cualquier 
otro que estime procedente. 

 En San Cristóbal de La Laguna, a 5 de marzo de 2020 
 

EL CONCEJAL TENIENTE DE ALCALDE  
DE BIENESTAR SOCIAL, 

 
FDO. Rubens Ascanio Gómez 

 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :05/03/2020 11:41:00

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 979D4B9048110DF56AF51DDE490302A22D99AFEB
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2020005187

Firmantes:

ASCANIO GOMEZ RUBENS                    CONCEJAL                      05-03-2020 10:19




